GERENCIADQR & i
CAIXA = 0
Comprovante de Transagéo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052023062817253097ff8fe2e
Descricdo: Compra de passagens de énibus

Data e Hora: 28/06/2023 as 11:25:22

Valor: R$ 629,83

Origem

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIALE CU
CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Passagem DeOnibus
CPFICNPJ: 15.448.440/0001-83
Instituicao: ADYEN LATIN AMERICA

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagéo presente neste
comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 28 de junho de 2023.

Referente a compra de passagens no valor de R$ 629,83, realizada no dia 28/06/2023 (ID
DA TRANSACAO: E003603052023062817253097ff8fe2e), pela empresa Passagem De Onibus /
Adyen Latin América (Brasil By Bus Viagens e Solugdes S.A) inscrita no CNPJ sob o nimero
15.448.440/0001-83, para a Empresa Gontijo de Transportes LTDA, inscrita no CNPJ sob o
numero 16.624.611/0098-73, informamos que:

No dia 27/06/2023 recebemos um e-mail da Diretoria de Protecdo Social Basica do Termo
de Colaboragé@o 001/2021, nos solicitando a compra de 04 (quatro) passagens para a cidade de
Pirapora/MG, para a Sra. Karolayne Aparecida Gongalves Pereira e sua familia, beneficiarios do
CRAS Icaivera.

Sendo esta Organizagédo de Sociedade Civil responsavel pelo beneficio eventual de
aquisicdo de passagens aos usudrios de politicas socioassistenciais, iniciamos o processo de
cotagado orgamentaria de passagens intermunicipais para a cidade de Pirapora/MG. Desta forma,
verificamos no site da Rodovidria de Belo Horizonte, que a linha Belo Horizonte/MG —
Pirapora/MG é feita pelas empresas (Gontijo, BPA Transportes, Expresso Unido, Passaro Verde,
Sertaneja e Setelagoano). Além disso, no préprio site de compra de passagens da Rodoviaria de
BH ja tem a opgédo de visualizar as passagens pela ordem decrescente de valores (ou seja, da
mais barata para a mais cara), por esse motivo ndo é necessario fazer 3 cotacdes ja que o proprio
site demonstra os valores disponiveis, fator que justifica a auséncia dos trés orcamentos no
processo.

RuaAgripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem /MG - CEP: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312
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A Empresa Gontijo foi a que apresentou menor valor orgamentario, por issd foi a
selecionada para que fizéssemos a compra das passagens.

Sendo assim, realizamos a compra de quatro passagens com destino a Pirapora/MG para
0 dia 29/06/2023, com o valor total de R$ 629,83 (seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e tras
centavos), pela Empresa Gontijo de Transportes LTDA, inscrita no CNPJ sob o numero
16.624.611/0098-73, cuja compra foi feita on-line processada pelo site da Rodoviaria de Belo
Horizonte que utiliza a plataforma De Onibus para a compra de passagens, cujo pagamento é
processado pela Empresa Adyen Latin América (CNPJ: 15.448.440/0001-83).

Esclarecemos ainda que a empresa ndo fornece nota fiscal, fornece apenas o DABPE
(Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico), no qual consta o ID das passagens e a
chave de acesso para o portal http:/!bpe.fazenda.mg.gov.briportalbpe, além disso ndo é possivel
vincular o Termo de Colaboragao ao qual pertence a compra a esse DABPE (Documento Auxiliar
do Bilhete de Passagem Eletrénico).

Apo6s termos realizado a compra, comunicamos a gestdo e lhes repassamos as
informagoes da viagem.

Informamos que este tipo de aquisicao € permitido e esta previsto no ANEXO | -
DETALHAMENTO DA FORMAGAO DO CUSTO DE SERVICOS DE TERCEIROS (Item: Aquisigéao
de passagens para usuérios da politica de assisténcia social, objetivando retorno a cidade de

origem), do Termo de Colaboragdo 001/2021.

RuaAgripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem /MG - CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail com
Telefone: (31) 3363-8312
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ANEXO II - DETALHAMENTO DA FORMACAO DO CUSTO DE SERVICOS DE TERCEIROS
ALHAMENTO DE GASTO COM SERVICOS DE TERCEIROS - MARCO/2023 A MARCO/2024

Servigo de manutengdo e conservagio de
iméveis, maquinas e equipamentos,

1 combustivel para maquina de cortar grama, 12 R$ 2.500,00 R$ 30.000,00
dentre outras necessidades relacionadas a

pequenos reparos

2 Servigo de transporte com contratagio de
motorista e carro via cooperativa
Servigos Graficos de Divulgagdo e
Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de
Identificagdo para os CRAS ¢ CREAS/
Produgdo de midias e spots e publicidade
digital.

4 Servigos de fotografia para documentos 12 R$ 500,00 RS 6.000,00

12 R§ 24.000,00 R$ 288.000,00

12 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00

5 Servi¢os de telefonia mével e de internet 12 RS 160,00 R$ 1.920,00
Aquisigdo de passagens intermunicipais e/ou
interestaduais para usuarios da Politica de

Assisténcia Social, objetivando retorno a
cidade de origem (Beneficio Eventual

12 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00

Esciarecemos ainda que para a aquisicdo dessas passagens foi utilizado o saldo
remanescente desta rubrica, referente aos meses nos quais o recurso néo foi utilizado (que sao
os meses de margo, abril e maio), pois nesses meses ndo houveram aquisicdoes de passagens
para os usuarios da Politica de Assisténcia Social, ficando, portanto, um “saldo remanescente”

que em junho precisou ser utilizado para tais fins.

As devidas comprovagdes seguem anexas ao presente documento.

Rua Agripino de Lima, 181, Bairro Inconfidentes - Contagem/MG - CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312
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Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES

CNPJ : 16.624.611/0098-73

RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475
ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG

S/A

IE: 0621171860020

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Bilhete de passagem nominal e intrasferivel conforme resolucdo 5.652/2018 da ANTT

ID Passagem

( 95059345

AGENCIA VENDA
97@1-DISTRIBUSION

Origem: @327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG

Destino: @5@4-PIRAPORA(RODOVIARIA)-MG

DATA EMBARQUE HORA EMBARQUE POLTRONA PLATAFORMA, PREFIXO LINHA
29/06/2023 23:59 32 A2 1133-9
LINHA TIPO SERVIGO
\ 135A-BELO HORIZONTE-MG/PIRAPORA-MG Convencional com sanitario J s
- DADOS PASSAGEIRO =4 & COMPOSIGAO DE PREGO E PAGAMENTO X
NOME
Tarifa 156,65
KAROLAYNE APARECIDA GONCALVES PEREIRA Taxa de Embarque 6,05
TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO CPF Pedagio 2,07
\RG 14371082610 J Valor Total R$ 164,77
Coniie el D do ; Desconto R$ 39,16
onsulte pela Chave de Acesso em: Valor a Pagar R$ 125,61
http://bpe. fazenda.mg.gov.br/portalbpe
3123 0616 6246 1100 9873 6300 10090 9453 1410 5050 3451 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGOD R$
Dinheiro 125,61
BPe Nr. 009945314 Serie: 001 28/06/2023 14:27:13 e :
Protocolo de Autorizacac: 131230167238027 TIPO Dé D : {,49 )
Data d torizacao: 28 2023 14:27:13 E AT . ,
ata de autorizacao /e6/ Y 4 A-LSTO QUE SE \fng FOI .
Informagées Complamentaras " I\Ea !j ;‘30 Ei UU rﬂﬂi: tR{AL
ID: 95059345 Viagem: 135A.1.2359 = -
FORNECIDO 2B 1 0L/ 033
informagBes de Interesse do FIsco = [ S—
Tributos Estaduais — ICMS:18% = R$ T7.47 Tributos Federais Aprox : R$ 9,97 7 . ¥
113y !
i RESOLUCAO Nr 4.282, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014, > 0BS”: "A"EMPRESA NAO SE RESPONSABILIZA
E —QUAISQUER OQOBJETOS TRANSPORTADOS
ANEXO UNICO DIREITOS DOS PASSAGEIROS g muwmw HOS, SENDO QUE
I - ser transportado com pontualidade, seguranga, higiene e conforta: EVENTUAIS DAN AUSADOS AOS MESMOS
11 - transportar, gratuitamente, até 30 ?Lrint.a} quilos de bagagem no bagageiro e 5 (cinco) quilos de volume no porta- | SERAD DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO
mbrulho; "
.I?II li receber os comprovantes das bagagens transportadas no bagageiro e ser indenizado por extravio ou dano de bagagem PASSAGEIRO.
tra tada b iro;
I; Ts?:cr-e:er :cdi;g:::ca r"r.‘h:: prego da passagem em veiculos de caracteristicas inferiores as daquele contratado; 0BS. : NO AMBITO Do TRANSPORTE

X111

V - receber, as expensas da transportadora, alimentaclo e pousada,
para a mesma poltrona ou interrupcSo/retarda
motive de responsabilidade da transportadora
Vvl - receber da transportadora, em caso de acidente,
VII - optar,
da transportadora; ou receber de imediato o valor do bil
pela mesma transportadora, que devers dar continuidade a
- Temarcar o bilhete adquirido observade o prazo de
emisslo. A partir de 3 (trés) horas antes do infcio da via
{vinte por centa) do valor
I¥ - Transferir o bilhete
um) anoc de validade do bilhete a contar da data da primeira
X - receber a importancia
relagio a0 horario de partida constante do bilhete, facul
valor da tarifa, Xl - estar parantido pelo Segurc de Res
- ndc ser obrigado a adquirir seguro facultativo

: imediata e adequada assisténcia;
em caso de atraso por periodo superior a 1

da tarifa a titulo de remarcacio.
adquirido, exceto se o contrato de
emissao

complementar de viagem

nos casos de venda de mais de um bilhete de
mento da viagem, apés 3 (trés) horas, em razSc de defeito,

(uma) hora, por: continuar a viagem em outra empresa as expensas
hete de passagem, em caso de desisténcia; ou continuar a viagem,
viagem num periodo maximo de 3 (trés) horas apbs a interrupgio;
um 1 (ano) de validade do bilhete a contar da data da primeira
gem, & facultado & transportadora efetuar a cobranga de até 20%

transporte dispuser de outra maneira, observado o pragzo de 1
Paga no caso de desisténcia da viagem, desde que com antecedéncia minima de 3 (trés) horas em

tado & transportadora o desconto de 5% (cinco por cento) do
ponsabilidade Civil contratadc pela transportadora;

INTERMUNICIPAL DE MINAS GERAIS, DE
ACORDO COM A LEI ESTADUAL N 13.578 DE
02/06/2000 “"A PESSOA VITIMA DE
ACIDENTE DE TRANSITO CAUSADD POR
VEICULO AUTOMOTOR DE VIA TERRESTRE,
TRANSPORTADA OU NAO, SERA INDENIZADA
PELO SEGURO OBRIGATOGRIO A QUE SE
REFERE A LEl FEDERAL N 6.194 DE
19/12/1974"

passagem
falha ou outro

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPOR'I"E

RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG
SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Cupom de Embarque

................................... Re &
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16.624.611/0098-73

5] AGENCIA VENDA OPERADOR | EMISSAD VIAGEM
95059345 97@1-DISTRIBUSION DISTRIB |28/06/2023 14:25:21 [135A-1-2350 29/06,/2023
ORIGEM DESTING TIPO SERVICO ACEsso
9327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG |@504-PIRAPORA( RODOVIARIA)-MG Convencional com sanitario PLATAFORMA
| DATAEWBARGUE | HORAEMBARGUE POLTRONA | PLATAFORWMA | EXTRA | Tarifa...... .. R$ 156,65 EMBARQUE
29/06/2023 23:59 32 A2 N Taxa Embarque: R$ 6,05
- Pedagio......: R$ 2,07 Bllhete.l 95@59345
NOME PASSAGEIRO TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO edag Tarifa.: TERGIP-IM
KAROLAYNE APARECIDA GONCALVES PEREIRA | RG 14371082610 Desconto.....: R$ 39,16 |valor..: 6,05
CPF Srie Nomero ‘Alquota ICMS Vaoricows | Valor Total..: R$ 125,61
001 | 009945314 18,00 7,17 4 ¥
PREFO LR ey Tarifa promocional EEE
1133-0 135A-BELO HORIZONTE-MG/PIRAPORA-MG (117,49)
Chave de Acesso para consulta em: http //bpe fazenda . mg.gov, br/portalbpe E H
3123 9616 6246 1100 9873 6300 1000 9453 1419 5059 3451 e
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Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletronico
EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ : 16.624.611/0098-73 |E: 0621171860020
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 .
ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG - 1
SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496
Bilhete de passagem nominal e intrasferivel conforme resolugao 5.652/2018 da ANTT it
i ID Passagem AGENGIA VENDA w " I
95059352 97@4-DISTRIBUSION -y - -
[ ]
Origem: @327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG l e
Destino: ©5@4-PIRAPORA(RODOVIARIA)-MG B
DATA EMBARQUE HORA EMBARQUE POLTRONA PLATAFORMA PREFIXD LINHA - bd
29/06/2023 23:59 31 A2 1133-9 | 3 |
LINHA TIPO SERVICO
QSBA-BELO HORIZONTE-MG/PIRAPORA-MG Convencional com sanitario ) e
4 DADOS PASSAGEIRO N\ 4 COMPOSIGAQ DE PREGO E PAGAMENTO N\
EELE
Tarifa 156,65
JOSUE TEO‘I‘OHIO NERES Taxa de Embarque 6'@5
TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO CPF pedag io 2 , o7
\ RG 10636716635 y Valor Total R$ 164,77
Desconto R$ 39,16
Caonsulte pela Chave de Acesso em: Valor a Pagar R$ 125,61
http://bpe. fazenda.mg.gov.br/portalbpe
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 9453 1819 5059 3523 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 125,61
BPe Nr. ©09945318 Serie: 001 28/06/2023 14:27:24 N ., o :
Protocolo de Autorizacao: 131230167238051 TIPO DE [FSCUNTU“ TSrTTs promocional ( 117,49 )
Data de autorizacao: 28/06/2023 14:27:24 L f ATESTO QUE SE?"‘TLVEQO FOI 4
e N v FPRESTADO 1 OU-MATERNE
1D: 95@59352 Viagem: 135A.1.2359 ! )
| pornecino 38 0Op 1033 |
Tiormacons de Inaresan do FBco f f
Tributos Estaduais - ICMS:18% = R$ 7.17 Tributos Federais Aprox : R$ 9,97 L § i
- - S o8s A\ B naﬁo}ss asgpmsmmza
RESOLUCAO ANTT Nr 4.282, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014. : .
. 2 -POR—OUATSOUER OBJETOS — TRANSPORTADOS
ANEXO (NICO DIREITOS DOS PASSAGEIRDS b e QS PORTASEMBRULHOS = SENDO  QUE
1 - ser transportado com pontualidade, seguranga, higiene e conforto; EVENTUAIS DANOS CAUSADOS AOQS MESMOS
11 - tramsportar, gratuitamente, até 3@ (trinta) quilos de bagagem noc bagageiro e 5 (cinco) quilos de volume no porta- | SFRAD DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO

embrulho;

111 - receber os comprovantes das bagagens transportadas no bagageiro e ser indenizado por extravio ou dano de bagagem
transportada no bagageiro,

IV - receber a diferenca do preco da passagem em vefculos de caracterfsticas inferiores 3s daquele contratado; 0BS. : NO AMBITO Do TRANSPORTE
V - receber as expensas da transportadora, alimentacdc e pousada, nos casos de venda de mais de um bilhete de passagem | INTERMUNICIPAL DE MINAS GERAIS, DE
para a mesma poltrona ou interrupcdo/retardamento da viagem, apés 3 (trés) horas, em razdo de defeito, falha ou outro | ACORDO COM A LEI ESTADUAL N 13.578 DE

motivo de responsabilidade da transportadora; 02/06/2000 "A PESSOA VITIMA DE
V1 - receber da transportadora, em caso de acidente, imediata e adequada assisténcia; ACIDENTE DE TRANSITO CAUSADO POR
VI1 - optar, em casoc de atraso por periodo superior a 1 (uma) hora, por: continuar & viagem em cutra empresa as expensas VEfCULO AUTOMOTOR DE VIA TERRESTRE
da transportadora; ou receber de imediato o valor do bilhete de passagem, em caso de desisténcia; ou continuar a viagem, A i 4
pela mesma transportadora, que deverad dar continuidade & viagem num periodo méximo de 3 (trés) horas apés a interrupgdo; TRANSPORTADA OU NAO, SERA INDENIZADA
VIII - remarcar o bilhete adquirido observado o prazo de um 1 (ano) de validade do bilhete a contar da data da primeira | PELO SEGURO OBRIGATORIO A QUE SE
emissdo. A partir de 3 (trés) horas antes do inicio da viagem, & facultado & transportadora efetuar a cobranga de até 20X | REFERE A LEI FEDERAL N 6.194 DE

(vinte por cento) do valor da tarifa a titulo de remarcacio 19/12/1974"

I% - Transferir o bilhete adquirido, exceto se o contrato de transporte dispuser de outra maneira, observado o prazo de 1
{um) ano de validade do bilhete a contar da data da primeira emissdo

X - receber a importéncia paga no caso de desisténcia da viagem, desde que com antecedéncia minima de 3 (trés) horas em
relacic ac horério de partida constante do bilhete, facultado & transportadora ¢ desconto de 5% (cinco por cento) do
valor da tarifa;XI - estar garantido pelo Seguro de Responsabilidade Civil contratado pela transportadora;

Y11 - ndo ser obrigado a adquirir seguro facultativo complementar de viagem

PASSAGEIRD."

................................... R dvel pelo embarque - DESIaqUE AU« = <= =<+ ssssssesasonsmassmcsacnnas

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPOR'IF'ES S/A - CNPJ : 16.624.611/0098-73

RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG
SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Cupom de Embarque

] AGENCIA VENDA OPERADOR | EMISSAD VIAGEM 95.05.93.62.4
05050352 97@1-DISTRIBUSION DISTRIB |28/06/2023 14:25:32 |135A-1-2350 29/06/2023
ORIGEM DESTING TIPO SERVIGO ACESSO
©327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG |@5@4-PIRAPORA(RODOVIARIA)-MG Convencional com sanitario PLATAFORMA
DATA EMBARGUE TIGRA EMBARGUE FOLTRONA | PLATAFORMA ERA  |Tarifa.......: R§ 156,65 EMBARQUE
29/06/2023 23:59 31 A2 N Taxa Embarque: R$ 6,05 | ; 5
NOME PASSAGEIRO TIPO DOCUMENTO NUMEROQ DOCUMENTO Pedagio......: R$ 2,07 2;&??? T;EER%G?ng
JOSUE TEOTONIO NERES RG 10636716635 Desconto.....: R$ 39,16 |valor..: 6,05
CPF Srie Nomero Aliquota ICMS voows] valor Total..: R$ 125,64
201 209945318 18,00 7,47 - "
ety e Tarifa promocional E E
(117,49) —
1133-9 135A-BELO HORIZONTE-MG/PIRAPORA-MG b
Chave de Acesso para consulta em: http://bpe. fazenda mg gov.br/portalbpe E.
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 9453 1819 5059 3523




D ABUPE
Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ : 16.624.611/0098-73 |E: 0621171860020
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 E '

ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG
4
i

conTiJo

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Bilhete de passagem nominal e intrasferivel conforme resolugdo 5.652/2018 da ANTT

r’ ID Passagem AGENCIA VENDA Y o
95059353 97@1-DISTRIBUSION o _"I
Origem: @327-BELO HORIZONTE (RODOVIARIA)-MG o -
Destino: @5@4-PIRAPORA(RODOVIARIA)-MG .
DATA EMBARQUE HORA EMBARQUE POLTRONA PLATAFORMA PREFIXO LINHA
29/06/2023 23:59 36 A2 1133-9
LINHA TIPO SERVIGD
\135A-BELO HORIZONTE-MG/PIRAPORA-MG Convencional com sanitario 2, it
4 DADOS PASSAGEIRD N (¥ COMPOSIGAO DE PREGO E PAGAMENTO )
NOME
Tarifa 156,65
EDIGAR GONCALVES DA SILVA Taxa de Embarque 6,05
TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO CPF Pedag io 2 ; a7
\RG 30620019338 5 Valor Total R$ 164,77
Desconto R$ 23,50
Consulte pela Chave de Acesso em: Valor a Pagar RS 141,27
http://bpe. fazenda.mg.gov. br/portalbpe
3123 0616 6246 1100 9873 6300 1009 9453 1919 5059 3539 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 141,27
BPe Nr. 009945319 Serie: @01 28/06/2023 14:27:35 :
Protocolo de Autorizacao: 13123@167238086 TIPO DE DESCONTO: Tarifa promocional ( 133,15 )
Data de autorizacao: 28/06/2023 14:27:35

Inlormagbes Complementaras
ID: 95059353 Viagem: 135A.1.2359

Iinformagtes de Inleresse do Fisco

Tributos Estaduais - ICMS:18% = R$ 8.11 Tributos Federais Aprox : R$ 11,27

" RESOLUCAD ANTT Nr 4.282, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014 ™\ OBS.: "A EMPRESA NAO SE RESPONSABILIZA
[ ASSAGE ” POR QUAISQUER OBJETOS TRANSPORTADOS

ANEXO (NICO  DIREITOS DOS P e NOS PORTA~EMBRULHOS, SENDO QUE

I - ser transportado com pentualidade, uranga, higiene e conforto; EVENTUAIS DANOS CAUSADOS AOS 'MESMOS
11 - transportar, gratuitamente, até aaw?trint.a} quilos de bagagem no bagageiroc e 5 (cinco) quilos de volume no porta- SERAD DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO

embrulho "
11l - receber os comprovantes das bagagens transportadas no bagageiroc e ser indenizado por extravio ou dano de bagagem PASSAGEIRQ.
transportada no bagageiro: z
1V - receber a diferenca do preco da passagem em veiculos de caracteristicas inferiores as daquele contratado; 0BS. : NO AMBITO DO TRANSPORTE
V - receber, as expensas da transportadora, alimentacSo e pousada, nos casos de venda de mals de um bilhete de passagem | INTERMUNICIPAL DE MINAS GERAIS, DE
para a mesma poltrona ou interrupglio/retardamento da viagem, apds 3 (trés) horas, em razdoc de defeito, falha ou outro | ACORDO COM A LEI ESTADUAL N 13.578B DE
motivo de responsabilidade da transportadora; 22/06/2000 "A PESSOCA VITIMA DE

VI - receber da transportadora, em caso de acidente, imediata e adequada assisténcia; ACIDENTE DE TRANSITO CAUSADD POR
VIl - optar, em caso de atraso por periodo superior a 1 (uma) hora, por: continuar a viagem em outra empresa As expensas VEfCULD AUTOMOTOR DE VIA TERRESTRE

da transportadora; ou receber de imediato o valor do bilhete de passagem, em caso de desisténcia; ou continuar a viagem, A r
pela mesma transportadora, que devers dar continuidade & viagem num periodo maximo de 3 (trés) horas apés a interrupcdo; _ TRANS‘?GRT*U'“ OU NAO, SERA INDENIZADA
VIII - remarcar o bilhete adquirido observado o prazo de um 1 (ano) de validade do bilhete a contar da data da primeira i PELO""SEGURG" OBRIGATORE O (fEr=SE 0. -

emissdo. A partir de 3 (trés) horas antes do infcio da viagem, & facultado a transportadora efetuar a cobranga de até 20% /| REFERE A LEI FEDERAL N 6.194 DE
{vinte por cento) do valor da tarifa a tftulo de remarcacso :| 59 I ST

4 TEB TABEAY 78 1y T EiIirn o
IX - Transferir o bilhete adquirido, exceto se o contrato de transporte dispuser de outra maneira, observado o prazo de 1. ﬂf{z#fgﬁ WUk U SERY Hels P
(um} ano de validade do bilhete a contar da data da primeira emissio i

i - receber a importéncia paga no caso de desisténcia da viagem, desde que com antecedénci
relagdo ac horario de partida constante do bilhete,
valor da tarifa;X] - estar garantido pelo Seguro de
CHI = niio ser cbrigado a adquirir seguro facultativo complementar de viagem

................................... | pelo emb D T T - /A, S

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A - CNPJ : 16.624.611/0098:73
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG, E }

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044 LT ——
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Cupom de Embarque

4

v

95.05.93.53.2
5] AGENCIA VENDA OPERADOR EMISSAD VIAGEM
95059353 9701-DISTRIBUSION DISTRIB Izexae/zezs 14:25:43 |135A-1-2359 20/06,/2023
ORIGEM DESTINDG TIPO SERVICO AC Esso
@327-BELO HORIZONTE(RODOVIARIA)-MG |@504-PIRAPORA(RODOVIARIA)-MG Convencional com sanitario PLATAFORMA
DATA EMBARGUE HORA EMBARGUE POLTRONA | PLATAFORMA | EXRA [Tarifa o T R$ 156,66 EMBARQUE
29/06/2023 23:59 36 A2 N Taxa Embarque: R$ 6,05 |
- . v Bilhete: 95859353
NOME PASSAGEIRO TIPODOCUMENTO | NUMERO DOCUMENTO | Pedagio. .....: R$ 2,07 Tarifa.. TERGIPLIN
EDIGAR GONCALVES DA SILVA RG 30620019338 Desconto.....: R$ 23,5@ |valor..: 6,05
CPF Série Nimero Aliquots ICNS vaocws| Valor Total..: R$ 141,27
001 | 009945319 18,00 8,11 5 2

PREFIX0 LINHA LINHA Tagé ?Spromocmnal E m
1133-9 135A-BELO HORIZONTE-MG/PIRAPORA-MG (133,15)

Chave de Acesso para consulta em: http: //bpe. fazenda.mg.gov br/portalbpe E oy

3123 @616 6246 1100 9873 6300 1009 9453 1919 5050 3530 e




D ABPE

conTiJo

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ : 16.624.611/0098-73 E: 0621171860020
RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475
ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044 y —
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496 -
Bilhete de passagem nominal e intrasferivel conforme resolugdo 5.652/2018 da ANTT M
Ve ID Passagam AGENGIA VENDA )
95059356 97@1-DISTRIBUSION - - -
Origem: @327-BELO HORIZONTE (RODOVIARIA)-MG I ™ u
L |
Destino: @5@4-PIRAPORA(RODOVIARIA)-MG S =
DATA EMBARQUE HORA EMBARQUE POLTRONA PLATAFORMA, PREFIXD LINHA u ol
29/06/2023 23:59 35 A2 1133-9 ]
LINHA TIPO SERVICO
\135A-BELO HORIZONTE-MG/PIRAPORA-MG Convencional com sanitario 7, g
{ DADOS PASSAGEIRD ' COMPOSIGAQ DE PREGO E PAGAMENTO )
"NOME
Tarifa 156,65
ERNEST GONCALVES DA SILVA Taxa de Embarque 6,05
TIFO DOCUMENTO NUMEROC DOCUMENTO CPF Pedagio 2,07
\RG 16157203676 <) Valor Total R$ 164,77
: Desconto R$ 23,50
Consulte pela Chave de Acesso em: Valor a Pagar RS 144 ) 27
http://bpe. fazenda.mg.gov.br/portalbpe
3123 0616 6246 1100 0873 6300 1000 9453 2010 5050 3564 FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 141,27
BPe Nr. @@9945320 Serie: @01 28/06/2023 14:27:47
Protocolo de Autorizacao: 1312301672381@5 TIPO DE DESCONTO: Tarifa promocional ( 133,15 )
Data de autorizacao: 28/06/2023 14:27:47 y v iy
s Ao U O CSERVIC O B
Informagtes Complemantanes | Era iy e
ID: 95059356 Viagem: 135A.1.2359 PRESTADO E / OU MATERIAL !
Informagbes de Intaresse do FRco nt . &
Tributos Estaduais - ICMS:18% = R$ 8.11 Tributos Federais Aprox : R$ 11,27 [ FORNECIDO IR éﬁb‘iﬂ :
Py A3
¢ RESOLUGAO ANTT Nr 4.282, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2914. - ESPONSABIL 174
L Bha E% POR QUAISQUER OBJETOS TRANSPORTADCS
ANEXO ONICO DIREITOS DOS PASSAGEIROS i NS q pon&-snsnumns, FSENDD, . QUE

1 - ser transportado com pontualidade, seguranca, higiene e conforto:

EVENTUALS DANCS--CAUBADOS A0S MESMOS

Il - transportar, gratuitamente, até 30
ambrulho;

111 - receber os comprovantes das bagagens transportadas no bagageiroc e ser indenizado por extravio ou dano de bagagem
transportada no bagageiro;

IV - receber a diferenga do preco da passagem em veiculos de caracteristicas inferiores as daquele contratado:

V - receber, as expensas da transportadora, alimentacdo e pousada, nos casos de venda de mais de um bilhete de passagem
para a mesma poltrona ou interrupcSo/retardamento da viagem, apss 3 (trés) horas, em razdc de defeito, falha ou outro
motivo de responsabilidade da transportadora:

VI - receber da transportadora, em casc de acidente, imediata e adequada assisténcia;

VIl - optar, em caso de atraso por perfodo superior a 1 (uma) hora, por: continuar a viagem sm cutra empresa As expensas
da transportadora; ou receber de imediato o valor do bilhete de passagem, em caso de desisténcia; ou continuar a viagem,
pela mesma transportadora, que deverd dar continuidade & viagem num periodo maximo de 3 (trds) horas apds a interrupclo;
VIIT - remarcar o bilhete adquirido cbservado o prazo de um 1 (ano) de validade do bilhete a contar da data da primeira
emissdo. A partir de 3 (trés) horas antes do inicio da viagem, & facultado & transportadora efetuar a cobranga de até 20%
\winte por cento) do valor da tarifa a titulo de remarcacac

IX - Transferir o bilhete adquirido, exceto se o contrato de transporte dispuser de outra maneira, observado o prazo de 1
(um) anc de valldade do bilhete a contar da data da primeira emissla,

X - receber a importdncia paga no caso de desisténcia da viagem, desde que com antecedéncia minima de 3 (trés) horas em
relagdo a0 hordrio de partida constante do bilhete, facultado & transportadora o desconto de 5% (ecinco por cento) do
valor da tarifa;Xl - estar garantido pelo Seguro de Responsabilidade Civil contratado pela transportadora;

XI1 - n#o ser obrigado a adquirir seguro
N

trinta) quilos de bagagem no bagageiro e 5 (einco) quilos fde volume ng porta— |

. SERAQ. -0 . INTEIRA.~RESBONSABIL IDADE DO
PASSAGEIRO. "

OBS.: NO AMBITO DO  TRANSPORTE
INTERMUNICIPAL DE MINAS GERAIS, DF
ACORDO COM A LE1 ESTADUAL N 13.578 DE
02/06/200@ "A PESSOA VITIMA DE
ACIDENTE DE TRANSITO CAUSADOD POR
VEICULO AUTOMOTOR DE VIA TERRESTRE,
TRANSPORTADA OU NAO, SERA INDENIZADA
PELO SEGURO OBRIGATORIO A QUE SE
REFERE A LEI FEDERAL N 6.194 DE
19/12/1974"

facultativo complementar de viagem J

----------------------------------- Responsivel pelo embarque - Destaque aqui -« ===« ceveuveun.

EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A - CNPJ : 16.624.611/0098-73

RUA PROF JOSE VIEIRA DE MENDONCA, 475 ENG.NOGUEIRA, BELO HORIZONTE-MG

SAC-Servigo de Atendimento ao Cliente 0800 728 0044
Atendimento ao Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 704 3496

Cupom de Embarque

5] AGENCIA VENDA OPERADOR ] EMIS VIAGEM 95.05.93.56.7
95859356 97@1-DISTRIBUSION DISTRIB |28/06/2@23 14:25:55 |135A-1-2359 29/06/2023
ORIGEM DESTINO TIPO SERVIGO ACESSO
@327-BELO HORIZONTE({RODOVIARIA)-MG |@5@4-PIRAPORA(RODOVIARIA)-MG Convencional com sanitario PLATAFORMA
DATA RQUE [~ HORA EMBARGUE POLTRONA | PLATAF BXTRA | Tarifa. ... .. .. R$ 156,65 EMBARQUE
29/06/2023 23:59 35 A2 N Taxa Embarque: R$ 6,05 |
- s : Bilhete: 95059356
NOME PASSAGEIRO TIPODOCUMENTO | NUMERO DocuMENTO | Pedagio. ... . .: R$ 2,07 Tarifs : TERGIP-IN
ERNEST GONCALVES DA SILVA RG 16157283676 Desconto.....: R$ 23,5@ |valor..: 6,05
-y s o pre—r— vaerious | Valor Total..: R$ 141,27
ee1| 009945320 18,00 8,11 e s

PREFIXO LINHA LINHA (133’ 15? E.dm
1133-9 135A-BELO HORIZONTE-MG/PIRAPORA-MG -

Chave de Acesso para consulla em: http://bpe. fazenda.mg.gov. br/partalbpe E

3123 0616 6246 1100 9873 6300 1000 0453 2019 5059 3564 o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM - MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca Alimentar
Superintendéncia de Assisténcia Social

i Diretoria de Protecso Social Bisic
gl Centro de Referéncia de Assisténcia Social - CRAS — Icaivera .
MEMOISMDSTSAIDIPSBAS!CRAS ICAIVERA/022/2023

Contagem, 22 de Junho de 2023.

Assunto: Solicitagao de Passagem Intermunicipal

Cumprimentando-a cordiaimente, encaminho o relatério social referente a
solicitagdo de passagem intermunicipal Para o nucleo familiar da Sra, Karolayne
Aparecida Gongalves Pereira.

Sem mais para o momento, coloco-me 3 disposi¢éo para esclarecimentos que
se fizerem necessérios.

Aproveito a oportunidade para apresentar Os protestos de elevada estima e
distinta consideracao.

Atenciosamente.

Daniela Q. Carvalho

cuia 1541989
co“'@@“m —

Daniela Oliveira de Carvalho
Coordenadora CRAS Icaivera

lima. Sra. Maira Miranda
Diretoria de Protegao Social Basica
Rua Padre Rossini Céndido, 10. Centro. Contagem/MG

Rua Poranga, 74 - icaivera — Contagem / MG. CEP 32055-160. TEL.: 31-3352-6031/3352-5475




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM - MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Seguranga Alimentar
Superintendéncia de Assisténcia Social
Diretoria de Protecido Social Basica
Centro de Referéncia da Assisténcia Social - CRAS - lcaivera

Relatério Social n° 21
Destinatirio: Diretoria de Protegdo Social Bésica

I — Identificacio:

Responsavel Familjar: Karolayne Aparecida Gongalves Pereira (01/04/1 997)
Josué Teoténio Neres (29/04/1994) — Companheiro

Edigar Gongalves da Silva (1 8/01/2014) - Filho

Ernest Gongaives da Silva (20/03/2017) - Filha

Enderego Atual: Rua Amundaba, n°10 - Bairro: Buganvile 17 - Contagem/MG
Telefone: (31)99637-8202

Enderego para retorno a cidade de origem;

Rua Topézio, n°240, Alvorada

CEP: 39276-318, Sao Geraldo 11 / Pirapora — MG

Pessoa que recebera a fami lia: Celina Gongalves Ribeiro (Mée da Responsavel Familiar)

IT - Sintese do caso:

No dia 20 de junho foi realizado o primeiro atendimento a familia no CRAS. A
referéncia familiar apresentou desejo de retorno a cidade de origem, sendo relatado pela
declarante a dificuldade enfrentada pela familia desde a chegada ao territério, em Jjaneiro do
presente ano. Sr* Karolayne declaroy que o nicleo familiar residia no municipio de
Pirapora/MG ¢ que se mudou para a cidade de Contagem em Janeiro de 2023 por influéncia
de familiares do companheiro, que j4 residiam na cidade, entretanto, pontuou que a familia
ndo tem conseguido contar com o apoio dos familiares, apresentando dificuldades para arcar
com o aluguel e realizar a compra de alimentos. dada a situagdo de desemprego e dificuldade
de deslocamento dentro do municipio.,

O nicleo familiar apresenta vulnerabilidades de renda, sagde e escolaridade., De
acordo com as informagdes prestadas pela referéncia familiar, as criangas Edgar ¢ Ernest sio
de origem indigena, filhos de um relacionamento anterior. com histérico de vivéncia em
povoado indigena. Atualmente estio matriculadas na Escola Municipal José Ferreira de

Aguiar, localizada no bairro Icaivera,

—Rua Poranga, 74 - Bairro Icaivera — Contagem / MG. CEP 32055-160. TEL.- 31-3352-5475/6031



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM - MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Seguranga Alimentar
Superintendéncia de Assisténcia Social
Diretoria de Protegao Social Basica
SRS ~ Centro de Referéncia da Assisténcia Social - CRAS - Icaivera

Quanto ao possivel retomo para o municipio de origem, foi efetuado contato com sua

mie, Sr* Celina. A mesma informou que tem acompanhado, por meio de contatos telefonicos,
as dificuldades enfrentadas pela filha, pontuando que esta disposta a recebé-la e a auxiliar a
familia.

No dia 22 de junho, Sr* Karolayne informou que, por motivos de atraso no aluguel. o

dono do imével forneceu um prazo de uma semana para desocupagao da moradia.

III - Parecer Técnico:

Diante do exposto, tendo em vista o desejo apresentado pela familia de retomo a
cidade de origem e avaliagdo técnica realizada, encaminho a solicitagdo para concessdo do
beneficio eventual referente a Passagem Intermunicipal. Por tratar-se de viagem de longa
duragdio, solicito que seja verificada a possibilidade de fornecimento de lanche para a familia.
Ressalto ter sido informado pela Sr* Karolayne que a familia possui alguns bens méveis que
precisara transportar, sendo eles: fogdo, geladeira, 2 camas e 1 sofa. A titular informou ter
verificado junto a rodovidria os custos para realizagdo do transporte destes bens. Segundo

relato, sua mae arcaré com a despesa caso o beneficio das passagens seja concedido.

Contagem, 22 de Junho de 2023.
féﬁ"’

e“"
v“

ec1da Alves Silva
Assmenle Social
CRESS/MG 15328

_Rua Poranga, 74 — Bairro Icaivero — Contagem / MG. CEP 32055-160. TEL.: 31-3352-5475/6031
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|~ KAROLAYNE APARECIDA LVES
PEREIRA

4 LUCIANO PEREIRA DO ROSARIO
- M{CELINA GONCALVES RIBEIRO

_ |§ PATROCINIO-MG 1/471997
B NASC. LV-79A FL-281V
K PATROCINIO-MG

.




ERAS?\I H!\l 3@

_._..-..u—-..._-

&3 2 Y
g Ll a2 L |Ill.lli de Trahaiwn - ¥oop h‘;‘g‘_
- Pepsichnits fn-&& “'W-‘:g 3
L e TADET 1K .* W32 e :?1'%‘4‘ l&
ey :;.i-‘ 54 LA L .)1\1'--“__"
4 ¥
0l e LRV e
~‘ g
3 "
! £
s 7.0
3 | y e
] )
T 3 Ibs nhl
. srni
. " : id
1 1\7"' &) LY
i ™y - L
1 -
1y L ¥
t g T
| Tag ! giaafju
i-. i ) 1an
5. | joNdE
3 ' S ¢"al 1¢ watil j in
'S o watla 2 £ v
= -'| ine 8 padt
1‘ % rdl '
i % $ ¥
Fal )

4 . |. .. . L

L A AR e

< -—-y*“"-u-—wh g et S -

L S v AL un WY \n\-n“\.im
. A _'m,”@?- i .-.!.— - - .

s -
H.. G ——

e -
Il '}E’J‘L\ri{ DE' "_ .J

¢
& lf:i“h':,\g'

o
P
W e e el

RS S T
= il
Bl
iﬁgiiésis. | e




. — T

——r—— -
'

Empregador: Luiz Nobuyasu lida ¢ Outros
CEI: 5121021043/80

Fazenda lida - Rod Br 496 Km 18,5 |

Zona Rural — Pirapora/MG — Cep 39.277.899

Esp .Est: Fruticultura

Cargo: Trabalhador Rural ~ C.B.O: 622505

Data Admissdo: 13 de Setembro de 2021.

Ficha: 1263 ]
Remuneragio: RS 1.100,00 (Hum mil e cem reais) |
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obrigado a usé-los. para prevenit #bidentes e evitar as doengas
profissionais. Zne

Mosire 20 seu nova cqgipadhgiro os perigs que o cercam
no trabalho. :_‘

Cada acidente é uma | deve ser apreciada, para evitar
maicres desgracas.

Todo o acidente tem
parTa evitar a sus repeticio, A

Se¢ vocé for acidentado, procure logo o sacorro médico ade-
mxuﬁxcqu“mmdmm"c“nﬁm"mmmo |
agravamenio de sua lesiio,

Se vocé nilo ¢ eletricista, nio se meta a fazer servigos de
cletricidade.

Procure o » médico imediato, se voct for vitima de um
acidente, amanh serd tarde demais. f

mmmmmmmmmm

Atenda ds recomendagBes dos membros da CIPA ¢ de seus
mestres e chefes.

Conhega sempre as regras de seguranga dz segiio onde vocé
trabatha. Conversa e discussio no trabalho predispiem a acidentes
pela desatengio,

Leia & reflita sempre os ensinamentos contidas nos cartazes e
avisos sobre prevengdo de acidentes,

Ouuéis.pubeﬁ-:s.pn\masemnysmmpﬁdunluﬁm
parte do seu uniforme de 1zabalho.

Mantenha sempre as guardas protetorss das méquinas nos
devidos lugares.

Pare a miquina quando tiver que conserti-la ou lubrificé-la.

Habitue-se s trabathar protegido contra os acidentes. Use
equipaznmmdeprmﬂnm"eumw_

Corﬁewomlnqiuduuﬁmmcdamkdhpnsi&vma
mmbmnoﬁgouiumammlonldemhjho,\hamw
necessidade de usd-los algum dia.

¢ preciso ser pesquisada,

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL

ASSINATURA DO PORTADOR

I«
e

‘s.\' 5
[n)
LN

. 9
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1]
CONTRATO DE TRABALHO
[ cownimAT ogg-m LHO -y

Emprese: 01 18-ISAAC COVRE

18
CONTRATO DE TRABALHO
Empregador.

MBRICHHO .ovc.rvcitissseisiisiissississons Bt ccniiicinna
Esp. do estabelecimento
Can.:.

.............................................

................................................................................

Ass. do empregador ou a rogo c/test,

1 " 2
Data saida..........de de

Ass. do empregador ou a rogo c/test.
1e e P o PO e 1
Com. Dispensa CD n®

17

CONTRATO DE TRABALHO

b ) A

59,225,698/0001-96
ZOPONE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 3453 - Vile Cerdia - CEP 17030 - 000

Bauru - SP
- Esp. eslabelacimento: CONSTRUCAO CIVIL
| Carga: AJUDANTE
CBOn® 717020
{ Data admissao: 21 de Novembro de 2022
.Registron®: 83360 Fis.fFicha: 83360

[Remuneracio especificada: RS 1.284,80 (UM MIL E DUZENTOSE
OITENTA E QUATRO REAIS, OITENTA CENTAVOS) - por Mes

REQISIO 1® «.ccoiciisaiciisininasc FIGAMIRIA .o
Remuneragéo especificada............cc..ocuu....

19
CONTRATO DE TRABALHO
20T L R —
CNPJ/MF
Rua R
Municipio Est.
Esp. do estabelecimento
Cargo
. L] CBO m R e
Data admissdo de de
Registro o® ...... FIS/Ficha......ccco.0o.en.
Remuneragdo especificada
Ass. do empregador ou a rogo c/test.
1¢ B
Data saida de de
Ass. do empregador ou a rogo c/test.
1& 2!




\ A e REPUBLICA FECERATIVA DO BRASIL
\ REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
—_ s
et CERTIDAO DE NASCIMENTO
\ NOME:
EDIGAR GONGALVES DA SILVA
- MATRISULA: -
B v 0583250155 2014 i 10025 267 0011210 17 -y~
\ .
\\ DATA DE NASCIMENTO POR EXTENSO DIA_MES ANO
\XV [dezoito de janeiro de dols mil e qualorze 1 [ ieimed ] AL
HORA MUNICIPIO DE NASCIMENTO E UNIDADE DA FEDERAGAO
o [14:32 | [Manga - MG | -
: . MUNICIPIO DE REGISTRO E UNIDADE DA LOCAL DE NASCIMENTO SEXO A
FEDERAGAO
__——— | SAO JOAO DAS MISSOES-MG em hospital (Fundag&o (Hospitalar de masculino >
S Arrparo ao Homem do Campo)
N e
L FLAGK) P e R e P
- [EDICARLOS GOMESDASILVA >
> KAROLAYNE APARECIDA GONGALVES PEREIRA =
2 ™
> AVOS
e el c—
CARLOS GOMES DE OLIVEIRA e EVANGEL NA CORREA DA SILVA
A LUCIANO PEREIRA DO ROSARIO e CELINA GONGALVES RIBEIRO \\
/ \
P GEMEO NOME E MATRICULA DO(S) GEMEC iS) e
NAO
7 AR
- : / DATA DO REGISTRO POR EXTENSO NUMERO DA DECLARACAO DE NASCIDO VIVO :
/ [vinte e trés de janeiro de dois mil e quatorze | [30-82001933-8 |
: e ..-..5... B L e wmme o — G
., 267, Livian® 25 A,
REGISTRO CiVIL E TABELIONATO DE NOTAS 0 &ontedido da certidao é verdadeiro. Dou fé. =
Oficial: CLEUZA DOS SANTOS AOKI Sto Jo#o das Missdes - MG., 19 de agosto de 2014. \
_ EE LTRAQ%L:AO JOAO VERISSIMO N° 100 ,. \
S \ T \
/ t !SAO JOAQ DAS MISSOES-MG 7 Nurgs ‘Assinatura do Oficiall Substituto \
- (38)3613-8113 + \ S |
o 3 i, lasemim AOKL 5.

ESCREVENTE

<af o




REPUBLICA FEDER \TIVA DO BRASIL

\ REGISTRO CIVIL DAS JESSOAS NATURAIS

AR CERTIDAO DE NASCIMENTO

NCME:

ERNEST GONCALVES DA SILVA

MATE SULA:

W 0563250155 2017 1 00028 218 0012062 02
ou\ues/mo

\ - DATA DE NASCIMENTO POR EXTENSO

Ol
y /,:?; * i b
, St “"‘-‘ F ’

5

1

N [ vinte de margo de dois mil e dezessete

| [20/0372017

| HORA MUNICIPIO DE NASCIMENTO E UNIDAD* DA FEDERAGAO

[15:13 | [Manga-MG

| MUNICIPIO DE REGISTRO E UNIDADE DA
F

LOCAL CE NASCIMENTO

SEXO

| FEDERAGAO
SAO JOAO DAS MISSOES-MG

hospite - Fundagdo Hospitalar de
Amparc ao Homem do Campo

masculino

—— | FIUAGAO

\ EDICARLOS GOMES DA SILVA

KAROLAYNE APARECIDA GONCALVES PEREIRA

~  AVOS

--- —

CARLOS GOMES DE OLIVEIRA @ EVANGELINA COR2A DA SILVA

| LUCIANO PEREIRA DO ROSARIO e CELINA . S RIBEIRO

| GEMEO NOME E MATRICULA DO(S) GEMEDS)

[NEG |

| DATA DO REGISTRO POR EXTENSO

NUMERO DA

NASCIDO VIVO

]trhtadenwgndedolsnﬂledazossete

. [30729320005 .~

Y

OBSERVAGOES AVERBACOES

[ Registro de Nascimento sob n® 12062, fis. 218, Livro n' 028 A. CPF. cadaskrado sob n° 161.572.036-76

| REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS

| Oficial: CLEUZA DOS SANTOS AOKI

'R; TABELIAO JOAO VERISSIMO N° 100 CENTRO
'SAO JOAO DAS MISSOES-MG. (38)3613-8113

PODER JUDICIARIO - TG
m-muamlg
REGH TRO CIVIL E TABELIONATOD DE NOTAS - MG
Salo Digkal: BFWES478 - Cod. Seg : 2690.3136.1109.5808 - Quantidade de
Alg(s) Praticado(s): 001 - Emol.: 0.00 - Te.ludic.: 0.00 - Total: 0.00
Consulte a vaidade no sits; Wi ph:Fmios mg.Jus br

i |
'
]
1

ro. Dou fé.

[ ¥ Vol

AAIAIANTF=rs



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA DISTRITAL VARGEM DAS FLORES

DECLARAGCAOQ DE FfESlDENCIA Ue- Jo 8033 ;
DECLARAMOS QUE MQMLLLW Aroont ada, LXWMWL g
RESIDEA (RUA, AV, ETC..)  hwumola }1{ N )0

BAIRRO ! ‘&‘Q“ 20 bﬂ \%ENDO USUARIO (A) DESTA UNIDADE DE SAUDE,

EQUIPE 15 PSF ICAIVERA, SOB PRONTUARIO DE N° :

ATENCIOSAMENTE,

CARIMBO DA UNIDADE E ASSINAT“JRA DO SERVID



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

gt o o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
:n .*;.\:.4:‘;40!0001 -83 CADASTRAL 27/03/2012
NOME EMPRESARIAL

BRASIL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES S.A.

TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BRASIL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES DEMAIS

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagao, exceto holdings

74.90-1-04 - Atividades de intermediagéo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nio-customizaveis

63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagao na internet

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Anénima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AL RIO NEGRO 1030 COND STADIUM ESCR. 206

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

06.454-000 ALPHAVILLE CENTRO BARUERI SP
INDUSTRIAL E
EMPRESARIAL/ALPHAV

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

JURIDICO@ANALISECONTAB.CDM.BR (11) 2592-5898

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
AW

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 27/03/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

e
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
kA i it ol

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/06/2023 as 15:41:08 (data e hora de Brasilia).
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

y CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 28/06/2023
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
26/09/2023

NOME: BRASIL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 15.448.440/0001-83

LOGRADOURO: ALAMEDA RIO NEGRO NUMERO: 1030

BAIRRO: ALPHAVILLE CENTRO
COMPLEMENTO: INDUSTRIAL E CEP: 06454000
EMPRESARIAL/ALPHAVILLE,

DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BARUERI UF: SP

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda P(blica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizag8o para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de aggudlca 0 expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acéo
de separacao judicial, d vércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens iméveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certidio de
Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidéo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
Sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQ NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autentlcldade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2023000661237731
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRASTL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES S.A. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 15.448.440/0001-83

Certiddo n-°.: 30673113/2023

Expedicdo: 28/06/2023, as 15:43:53

Validade: 25/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica—se Jue BRASIL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES S.A. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.448.440/0001-83, Nio CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidac3o
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3do s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus eéstabelecimentos, agéncias ou filiais.

eéstabelecidas em sentenga condenatéria transitada en julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, @ honorarios, a custas, a

Trabalho, Comissio de Conciliag3o Prévia Ou demais titulos que, por

Dividas e sugestdes cndt@tst.jus.br



’ Voltar ’ Imprimir I

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 15.448.440/0001-83
Razéo BRASIL BY BUS VIAGENS E SOLUCOES sA

Enderego: AL RIO NEGRO 1030 COND STAD ESCR 206 / ALPHAVILLE CENTRO I/
BARUERI / sp/ 06454-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere 0 Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada eéncontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2023 3 12/07/2023

Certificacdo Nimero: 2023061302075553589963

Informacgéo obtida em 28/06/2023 15:44:48




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A
CNPJ: 16.624.611/0098-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:15 do dia 23/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/12/2023.

Cadigo de controle da certiddo: A1DB.DF7D.5F24.8F1A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ﬁ% SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 28/06/2023
Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
26/09/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A

INSCRIGAO ESTADUAL: 062117186.00- | c\py/CPF: 16.624.611/0098-73 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA PROFESSOR JOSE VIEIRA DE MENDONCA NUMERO: 475
COMPLEMENTO: BAIRRO: ENGENHO NOGUEIRA CEP: 31310260
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Plblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia_Geral do Estado com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventério ou de arrolamento, de sentenga em acdo
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unifo estavel e de escritura pablica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

2023000661241797
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.624.611/0098-73

Certiddo n°: 30675077/2023

Expedigdo: 28/06/2023, as 15:49:23

Validade: 25/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES S/A (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.624.611/0098-73, CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de
obrigagdes estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

0100351-32.2020.5.01.0026 - TRT 01*® Regido * (26°* VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO)

0010176-26.2020.5.18.0191 - TRT 18° Regidc ** (VARA DO TRABALHO DE
MINEIROS)

* Débito garantido por depbsito, blogqueio de numerdrio ou penhora
de bens suficientes.

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 2.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certid3o Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidacd3o das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depésito, bloqueio de numerédrio, penhora de bens

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGCA DO TRABALHO

suficientes Oou, ainda, tenha sido deferida,

No caso de empresa, a
Sua recuperagdo judicial,

de acordo com a Lei 11.101/2005.

Dividas e sugestdas: cndt@tst.jus.br



Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  16.624.611/0098-73

Razdo

: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LIMITADA
Social: GONTE ORTES

Endereco: R PROFESSOR JOSE VIEIRA DE MENDONCA 475 / ENGENHO NOGUEIRA /
BELO HORIZONTE / MG / 31310-260

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:21/06/2023 a 20/07/2023

Certificacdo Nimero: 2023062101004183189770
Informacao obtida em 28/06/2023 15:50:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




